UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Avenida Prefeito Lothario Meissner, 3400, Bloco didático II - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: (41) 3361-3764 / 3361-3765 / 3361-3766 - https://ufpr.br/

Edital nº 8/2025

Processo nº 23075.039076/2025-13

EDITAL nº 8/2025

 PROVA DE ANÁLISE DE CURRICULO DO TESTE SELETIVO DE QUE TRATA O
EDITAL Nº 265/2025 - PROGEPE  

Área de conhecimento: Enfermagem 
Matéria Específica: Enfermagem

A Comissão Julgadora do Teste Seletivo, nomeada pela PORTARIA Nº 03/2025, DE 22 DE AGOSTO DE 2025, de
que trata o Edital 265/2025 –PROGEPE, no uso de suas atribuições, torna público: 

 
1. RESULTADO DA PROVA DO TÍTULO (por ordem de inscrição)

Candidatos inscritos em ampla concorrência (por ordem de inscrição)  

Processo SEI nº Nome do candidato Situação

23075.056552/2025-61 1. FABIANE SANTOS ENEMBRECK Aprovada
23075.056556/2025-49 2. MAISA DE OLIVEIRA  Aprovada
23075.056560/2025-15 3. REGINALDO PASSONI DOS SANTOS Aprovado
23075.056555/2025-02 4. LIA HIRIA CAMPOZANA Aprovada
23075.056548/2025-01 5. ANDREA ORTIZ Aprovada
23075.056558/2025-38 6. MARIO GILBERTO JESUS NUNES Aprovado
23075.056554/2025-50 7. FLAVIA LETICIA ADÃO  Aprovada

Candidatos inscritos como pessoas negras (por ordem de inscrição)

Processo SEI nº Nome do candidato Situação

23075.056560/2025-15 3. REGINALDO PASSONI DOS SANTOS Aprovado

Candidatos inscritos como pessoas com deficiência (por ordem de inscrição) 

Processo SEI nº Nome do candidato Situação

23075.056552/2025-61 1. FABIANE SANTOS ENEMBRECK Aprovada

23075.056560/2025-15 3. REGINALDO PASSONI DOS SANTOS Aprovado

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=8811081&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=190&infra_hash=1c0c292440c0cdee4b255a75bc5629478a331a2a2d92483cc9cc6b2b72e0e257
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=8811126&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=190&infra_hash=bf71d39c31562d5b44ff6a8cae07f4e673deb63f7b41a5ced218e83497ef7fca
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=8811166&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=190&infra_hash=82b2444f8b7dcdb4495adf1ad6d1ccc2bfb64cc013e88f1c4d1f7a77a53c439f
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=8811099&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=190&infra_hash=b4bd1a6ee3649a740ab674868f77b1c3e3a2e50b36d333539e2f02481f8d09b8
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=8811136&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=190&infra_hash=f8fec422f40bdf199a1fd115bce9ad2fb04e34595f3f72ad6ea8f758cda5f3ce
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=8811094&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=190&infra_hash=b0b9bcc695aa10fbf7d866c6a29d61bf81a927998a69db2a04c2bbe023c16a9c
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=8811166&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=190&infra_hash=82b2444f8b7dcdb4495adf1ad6d1ccc2bfb64cc013e88f1c4d1f7a77a53c439f
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=8811081&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=190&infra_hash=1c0c292440c0cdee4b255a75bc5629478a331a2a2d92483cc9cc6b2b72e0e257
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=8811166&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=190&infra_hash=82b2444f8b7dcdb4495adf1ad6d1ccc2bfb64cc013e88f1c4d1f7a77a53c439f

Documento assinado eletronicamente por LIVIA COZER MONTENEGRO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 12/09/2025, às 09:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por TATIANE PRETTE KUZNIER, PROFESSOR 3 GRAU, em
12/09/2025, às 09:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANA DE ALCANTARA NOGUEIRA, PROFESSOR 3
GRAU, em 12/09/2025, às 09:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 8153329 e o
código CRC 7F54C6B1.

Referência: Processo nº 23075.039076/2025-13 SEI nº 8153329

Curitiba, 10 de setembro de 2025.  

 COMISSÃO JULGADORA 

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0